
Poštovní adresa: 

Sekretariát KČT Pardubický kraj 
Klášterní 54, 530 02  Pardubice 

IČO – 481 60 369, DIČ – CZ 48160369 

Telefon: 
+420 736 754 190 
+420 608 000 170 

E – mail: 
Oblast.109@kct.cz 
Savignat@kct-pce.cz 

Prezentace: 

Www.kct-pce.cz 
Www.savignat.cz 

 

Strana 1 / 3 

 

Oblastní výbor – Tisková zpráva z jednání 2/23 

´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´  ́

Zasedání proběhlo dne 18. dubna 2023 v místě sekretariátu příslušné oblasti, 

v Evropském spolkovém domě v Pardubicích, kterého se zúčastnilo celkem osm z jedenácti členů 

výboru. Tři se řádně omluvili. 

 

Kontrola zápisu minulého jednání 

 Akce ke 135. výročí založení KČT – turistická akce byla zařazena do celostátního kalendáře akcí a 

do oblastního kalendáře jako významná. Název má Dvě výročí a pořadatelsky zajistí odbor Česká 

Třebová, jež oslaví sto let založení svého odboru turistiky. Zahradník poskytl kvalifikovanou 

informaci v rámci zajištění včetně žádosti o dotaci. Termín uskutečnění byl stanoven na 10. června 

tohoto roku, včetně doporučení pro odbory k zařazení akce do svých plánů činnosti. 

 Smlouva o dotaci pro cyklo – byla s Pardubickým krajem uzavřena smlouva o poskytnutí dotace 

na vyznačení cyklotrasy číslo 8., to je v úsecích Plchůvky - Brandýs nad Orlicí, Ústí nad Orlicí - 

Rybník a Lanškroun - Hoštejn. Termín dokončení je 31. května 2023 pro onu akci. Všechny úseky 

jsou vyznačeny, dokončují se kontrolní a evidenční činnosti. 

 Zahájení turistické sezóny 2023 – uskutečnilo se v Lanškrouně dne 25. března 2023 se zahájením 

v Kulturním centru Ĺart i s podporou města, za účasti 740 zájemců. Proběhlo rovněž předání štafety 

pro rok 2024 odboru Žamberk. Za velmi úspěšné uspořádání výbor oblasti děkuje a uděluje odboru 

Čestné uznání oblasti. 

 Výzva k ocenění členů – k významnému výročí 135. let založení KČT výbor doporučuje využít 

příležitosti k ocenění svých členů odboru a dát ve známost návrhy ke schválení pro následné 

jednání a zařazení. 

 Možnost elektronických průkazů – je třeba při výběru členských příspěvků zaregistrovat zájemce o 

takovýto průkaz a zavést jej do databáze. Podmínkou je uvedení e-mailové adresy a čísla mobilního 

telefonu. Návod na spuštění je na ústředním webu. Jinak klasická kartička zůstává i nadále v 

platnosti s aktuální přelepkou. Přihlášeným zájemcům již byly vystaveny. 

 Stav registrace odborů – při kontrole záznamů ve spolkovém rejstříku byly zjištěny nedostatky ve 

změnách funkcionářů po volbách a v zasílání ročního výkazu majetku. Předsedové musí zajistit 

okamžitou nápravu takového stavu. Pouze tři odbory jsou v pořádku. 

 Hlášení akcí odborů za 2022 – pro možnost projednání na konferenci oblasti již byly hlášenky 

uskutečněných akcí za uplynulé období projednány a vytvořen přehled. 

 Nejaktivnější turista a přebor – tyto aktivity měly uzávěrku 15. ledna 2023 a byly tedy zpracovány 

výsledky do přehledné tabulky. Přední místa v jednotlivých kategoriích byla oceněna diplomem. 

 Oblastní konference – termín pro uskutečnění na neděli 26. února 2023 v restauraci Staré Časy 

v Pardubicích byl dodržen. Z hostů pozvání využil jen Ján Babnič za ústředí a Martin Netolický, 

hejtman kraje a Alexandr Krejčíř radní kraje se omluvili. 

mailto:Oblast.109@kct.cz
http://www.savignat.cz/


Poštovní adresa: 

Sekretariát KČT Pardubický kraj 
Klášterní 54, 530 02  Pardubice 

IČO – 481 60 369, DIČ – CZ 48160369 

Telefon: 
+420 736 754 190 
+420 608 000 170 

E – mail: 
Oblast.109@kct.cz 
Savignat@kct-pce.cz 

Prezentace: 

Www.kct-pce.cz 
Www.savignat.cz 

 

Strana 2 / 3 

 

 Čerpání rozpočtových prostředků – toto čerpání rozpočtových prostředků v roce 2022 a návrh 

rozpočtu na následný rok 2023 jako hotový byl předložen ke schválení konferenci. 

 Dotace pro seniory a juniory – dotace na činnost obou těchto skupin budou poskytnuty z oblastního 

rozpočtu a dle schválení konference budou rozděleny dle výpočtového vzorce z roku 2021. Odbory 

na přiloženém formuláři zaslaly své žádosti. 

 Školení vedoucích a cvičitelů – stanovený termín je na 21. až 22. října 2023 a jedná se o školení 

pěší turistiky. Místo bylo objednáno v rekreačním zařízení Nekoř. Je na odborech zajištění zájemců 

pro vyškolení a včasného přihlášení. Nevyčerpaná kapacita bude využita na doškolovací seminář. 

Metodická sekce připraví program školení i semináře včetně lektorského sboru. 
 

Nové úkoly k řešení 

 Dotace na jarní zahájení – byla schválena dotace na autobusovou dopravu pro odbory dle pravidel 

k předložené fakturaci. Odbor Lanškroun bude mít proplaceny náklady na tiskoviny a medaile, 

včetně běžných nákladů. Dotace 50 000 korun na akci byla poskytnuta od Pardubického kraje. 

 Celostátní kalendář akcí – pozor na uzávěrku přihlášek do kalendáře na rok 2024, která má datum 

do konce června. Do 30. června je tedy třeba nahlásit zájmové akce. 
 

Různá témata 

 Síň slávy české turistiky – tato čest uvedení byla prokázána odboru Česká Třebová k jeho stému 

výročí založení a členu zmíněného odboru turistovi a značkaři Rudolfu Fibigarovi za celoživotní 

zásluhy pro rozvoj turistiky. 

 Jistý úspěch oblasti – v celostátních datech se jedná o 2. místo v počtu účasti na veřejných akcích, 

4. místo v počtu účasti na akcích odborů a opět 4. místo v počtu členské základny. 

 Největší příspěvek – významným donátorem pro akci Novoroční čtyřlístek je stabilně odbor Klubu 

českých turistů Hlinsko s akcí Silvestr na Chrudimce. 

 KČT stanovy schváleny – byla schválena změna stanov také s bodem, kdy členská schůze rozhoduje 

o existenci či neexistenci kontrolního orgánu odboru. Nové ustanovení pak prodlužuje možnost 

volebního období na pět let. 

 Odznaky 135. výročí – na návrh předsedy byl odsouhlasen nákup šesti odznaků za účelem oblastní 

propagace jako pozornost. 

 Vyznamenání členů KČT – schválení pro Čestné uznání oblasti se týká odboru Lanškroun a turisty 

Pavla Kopřivy z odboru Synthesia Pardubice. Veřejné uznání III. stupně získává z turistů Vladimír 

Ducháček, Kristýna Kunická a Libuše Samuelová, všichni z odboru Svitavy. Čestný odznak KČT 

je pro RNDr. Lubomíra Chládka z odboru Slovan Pardubice. 
 

Trvalé úkoly 

 Značení turistických tras a cyklotras – vyžaduje mít v každém odboru značkaře, a tedy dohled nad 

kvalitou značení ve svém okolí, což je prestižní činnost celého Klubu českých turistů, jež je zaručena 

řádnou kvalifikací. 

mailto:Oblast.109@kct.cz
http://www.savignat.cz/


Poštovní adresa: 

Sekretariát KČT Pardubický kraj 
Klášterní 54, 530 02  Pardubice 

IČO – 481 60 369, DIČ – CZ 48160369 

Telefon: 
+420 736 754 190 
+420 608 000 170 

E – mail: 
Oblast.109@kct.cz 
Savignat@kct-pce.cz 

Prezentace: 

Www.kct-pce.cz 
Www.savignat.cz 

 

Strana 3 / 3 

 

 Oblastní síň slávy – potřebuje vyhledávat historické osobnosti jako významné v rozvoji turistiky či 

cestovního ruchu, čímž apeluje na zpracování podkladů v odborech a žádá o zasílání takovýchto 

materiálů pro historii. 

 Rovněž webové stránky – mají-li být funkční, tedy aktuální, vyvstává potřeba pravidelných 

informací pořádaných akcí a následných hodnocení, stejně jako jejich zanesení na web. Je třeba 

využít adresu emailu na webmastera Savignat@email.cz, jež přistoupí i k urgenci. 
 

Zprávu vypracoval účastník jednání, 

člen výboru a webmaster 
 

– Zahradník Pavel - 

 

Oblastní výbor – Příští jednání 3/23 

´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´  ́

Další zasedání je plánované na úterý dne 20. června 2023 v místě sekretariátu příslušné oblasti, 

v Evropském spolkovém domě v Pardubicích. 
 

mailto:Oblast.109@kct.cz
http://www.savignat.cz/

